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SPRAWOZDANIE Z BADAN
Nr 234/7T/2018

Typ i nazwa wyrobu budowlanego, ktérego probke poddano badaniu:
Piyty styropianowe ALFA PODLOGA EPS 80
EPS-EN 13163-T1-L2-W2-Sb2-P10-BS125-CS(10)80-DS(N)2-DS(70,-)2-DLT(1)5 gr. 30 mm

Nazwa i adres zlecajacego przeprowadzenie badan: Opolski Wojewddzki Inspektor Nadzoru
Budowlanego, ul. Ozimska 19, 45-057 Opole

ImiiI nazwisko i stanowisko stuzbowe irzeprowadzajqcego badania:

A. Oznaczenie probki
1. Miejsce pobrania probki:
u sprzedawcy: ,SUPERHOBBY MARKET BUDOWLANY” Sp. z o.0.
miejsce pobrania: Market Budowlany w Opolu (OBl 028 Opole), ul. Budowlanych 5, 45-005 Opole

Data pobrania prébki: 25 czerwca 2018 r; nr protokotu pobrania prébki: 4
Data dostarczenia proébki: 6 lipca 2018 r.; nr protokotu przyjecia préobki: 1/1
Oznaczenie producenta: YETICO S.A., ul. Towarowa 17A, 10-416 Olsztyn.

Oznaczenie serii lub partii produkcyjnej albo inny element identyfikujacy:

03/04/2018 08:22 GAL

Termin trwatosci, waznosci lub przydatnosci, o ile wystepuje: nie wystepuje

7. Okreslenie sposobu opakowania probki: Pobrano 10 szt. Ptyt o wym. 1000x500x30 mm = 0,15 m3
wyrobu budowlanego o nazwie ptyty styropianowe ALFA PODLOGA EPS 80 EPS-EN 13163-T1-L2-
W2-Sb2-P10-BS125-CS(10)80-DS(N)2-DS(70,-)2-DLT(1)5 gr. 30 mm wyprodukowany przez YETICO
S.A., ul. Towarowa 17A, 10-416 Olsztyn. Wyréb zapakowany w paczke po 10 szt. i owiniety folig i
opatrzony etykietg z napisem ,Prébka do badan”, opieczetowano pieczeciami o tresci , Opolski
Wojewodzki Inspektor Nadzoru Budowlanego w Opolu” oraz naklejono nalepkg z hologramem o tresci:
,Opolski Wojewodzki Inspektor Nadzoru Budowlanego w Opolu, WYROB ZABEZPIECZONY,
Postanowienie nr 186/18 z dnia 25 czerwca 2018 r. ul. Ozimska 19, 45-057 Opole, tel. 441 441 5(6)".

8. Wielkos¢ partii wyrobu budowlanego, z ktérej pobrano prébke: 0,3 m3
9. Wielkos¢ (ilos¢, masa, objetos¢) probki: 10 szt. Ptyt o wym. 1000 x 500 x 30 mm = 0,15 m3

10. Przepisy, dokumenty normalizacyjne lub inne specyfikacje techniczne, ktére zastosowano przy
pobieraniu i zabezpieczaniu proébki:
. Art. 25 ust. 1 ust. 2 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o wyrobach budowlanych (tekst jednolity Dz.U.
22016 r., poz. 1570 z pézn. zm.).
- Rozporzadzenie Ministra Infrastruktury i Budownictwa z dnia 23 grudnia 2015 r. w sprawie prébek
wyrobéw budowlanych wprowadzonych do obrotu lub udostepnianych na rynku krajowym (Dz. U.
2015 poz. 2332)

11. Data przeprowadzenia badania: 9 — 27 lipca 2018 r.

12. Miejsce przeprowadzenia badania (jesli zostato wykonane poza siedziba laboratorium):
nie dotyczy
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1. Wyniki badan odnoszg sie wytgcznie do badanych obiektéw.
2. Niniejsze sprawozdanie nie moze by¢ bez pisemnej zgody laboratorium powielane inaczej jak tylko w cato$ci.
3. Ewentualne skargi dotyczace realizacji badarn moga by¢ sktadane w terminie jednego miesigca od daty otrzymania niniejszego sprawozdania.
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B. Wyniki zleconych badan oraz identyfikacja zastosowanych metod badan:
Ogledziny: dostarczono ptyty bez uszkodzen, w ilosci wystarczajgcej do przeprowadzenia badan
Badania fizyczno-chemiczne:

1. Sprawdzenie wspoétczynnika przewodzenia ciepta i oporu cieplnego w temperaturze 10°C —
procedura badawcza wedtug PN-EN 12667:2002 Wifasciwosci cieplne materiatébw | wyrobéw
budowlanych — Okre$lanie oporu cieplnego metodami ostonietej plyty grzejnej i czujnika strumienia
cieplnego — Wyroby o duzym i $Srednim oporze cieplnym

— probki do badan klimatyzowano zgodnie z PN-EN 13163+A1:2015-03 p. 5.2

— gestos¢ probek okreslono zgodnie z PN-EN 12667:2002 p. 8.1.1

— grubo$¢ nominalna prébki: 30 mm
— data wykonania badania: 9 - 13 lipca 2018 r.

przeliczeniowy : :
grubosé | wspétczynnik At wspotczynnik opr;sléci::elnnlovga
v or6Bki badanej |przewodzenia ciep I przewodzenia P rubg gc);
P probki ciepta zp y ciepta dla grubosci gru :
[m?/KW] : 2 nominalnej
[mm] [W/mK] nominalnej 2IKW
[W/mK] (/W]
1 29,46 0,0340 0,87 0,0339 0,89
2 29,44 0,0336 0,88 0,0335 0,90
3 29,91 0,0341 0,88 0,0340 0,88
4 30,01 0,0341 0,88 0,0341 0,88
warto$¢ srednia 0,0340 0,88 0,0339 0,89
odchylenie standardowe 0,0002 0,01 0,0003 0,01
niepewnos¢ rozszerzona 0,0009 0,02 0,0009 0,02
Niepewno$¢ rozszerzona przy poziomie ufno$ci 95% i wspdtczynniku rozszerzenia k = 1,96.

Szczegodtowe wyniki badan przedstawiono w Zatgcznikach do Sprawozdania z badan.

2. Sprawdzenie wytrzymatosci na zginanie — procedura badawcza wedtug PN-EN 12089:2013-07
Wyroby do izolacji cieplnej w budownictwie — Okre$lanie zachowania przy zginaniu - metoda B

— probki do badan klimatyzowano zgodnie z PN-EN 12089:2013-07 p.6.4
— warunki badania: 25,7 "C / 56 % wilgotnosci wzgledne;
— data wykonania badania: 10 lipca 2018 r.

wymiar 7 ; odchylenie niepewnos¢
nr préobki nom);nalny wytrﬁi(g; ?'Oéé wartciigaé]redma standgrdowe rozzzerzona
prébek [mm] [kPa] [kPa]
1 182,0
2 200x150x30 196,3 189,3 7,2 5,4
3 189,7
Niepewno$¢ rozszerzona przy poziomie ufnosci 95% i wspotczynniku rozszerzenia k = 1,96.

Szczegoétowe wyniki badan przedstawiono w Zatgcznikach do Sprawozdania z badari.

3. Sprawdzenie naprezen sSciskajacych przy 10% odksztatceniu — procedura badawcza wedtug
PN-EN 826:2013-07 Wyroby do izolacji cieplnej w budownictwie — Okre$lanie zachowania przy
Sciskaniu
— probki do badan klimatyzowano zgodnie z PN-EN 826:2013-07 p.6.4
— rodzaj wykonczenia powierzchni: szlifowanie
— warunki badania: 26,2 ‘C / 54 % wilgotnosci wzglednej
— data wykonania badania: 10 lipca 2018 r.

i : : 5¢ chylenie niepewnosé
nr prébki n:rxm::\y wym;(kgg;iama ‘g’raer:l%?: s(t)adndayrdowe rozzzerzona
prébek [mm] [kPa] [kPa] [kPa]
1 89,9
2 90,1
3 50x50x30 89,2 89,7 1,2 1,3
4 91,1
5 87,9
Niepewno$¢ rozszerzona przy poziomie ufnosci 95 % i wspoétczynniku rozszerzenia k = 1,96.

Szczegdtowe wyniki badar przedstawiono w Zalgcznikach do Sprawozdania z badari.
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4. Sprawdzenie grubosci — procedura badawcza wedtug PN-EN 823:2013 Wyroby do izolacji cieplnej w
budownictwie — Okre$lanie grubosci

— probki do badarn klimatyzowano zgodnie z PN-EN 823:2013-07 p.6.3
— obcigzenie (250 + 5)Pa

— warunki badania: 23,1 °C

— data wykonania badania: 27 lipca 2018 .

L : ; niepewnos$é
nr probki wynik pomiaru [mm] grubosé [mm] pomiaru [mm]
1 29,61 30,13 31,05 29,94 30 0,6
Niepewno$¢ rozszerzona przy poziomie ufnosci 95 % i wspétczynniku rozszerzenia k = 2,00.

Inne badania: brak

Ocena i interpretacja wynikow badan na zgodnos¢ z deklarowanymi wiasciwosciami uzytkowymi

wyrobu budowlanego okreslonymi w pkt 4 ,Protokolu pobrania préobki wyrobu
budowlanego/préebli-kentrelnejwyrebu budowlanege™:
=
o >
g
8 badana wartosé ; ; ;
T L I dekigrowara wynik badania kryterium oceny?? ocena"
-
N2
o
wspotczynnik wynik badania jest
przewodzenia Ao 0038 wyrdb nie spetnia zgodny z
ciepta dla E\’N mK A+0,44-S, =0,034 wymagan gdy: deklarowang
grubosci Ap < A+0,44-5; wiasciwoscig
nominalnej uzytkowg wyrobu
> wynik badania jest
S opor cieplny Ro0.75 wyréb nie spetnia zgodny z
‘5 dla grubosci mDZK’/W Rpyean — 0,44 - S = 0,88 wymagan gdy: deklarowang
5 | nominalnej Rp > Rypeqn — 0,44 + Sg wiasciwoscig
© uzytkowg wyrobu
wyréb nie spetnia wynik badania jest
wymagan gdy wynik zgodny z
Grubos¢ " :(:n)m (r ézrﬁcc)am(r)nmm) badania jest wiekszy deklarowang
- ' niz wartosc¢ wihasciwoscig
deklarowana uzytkowg wyrobu
Q-2 wyréb nie spetnia wynik badania jest
8 %% wytrzymatosé BS125 WyEIRGER gay Wynik Zgodnyz
E-§ 8| Wyuzymat > 125 kP 189,3 kPa badania jest mniejszy deklarowang
EeR Dl gitienie (2 3) niz warto$é wlasciwoscig
§ g deklarowana uzytkowg wyrobu
S o o wyréb nie spetnia wynik badania jest
2 § gc?iz:(z;egéa CS(10)80 wymagan gdy wynik zgodny z
Ew o 1630/ > 80 kPa 89,7 kPa badania jest mniejszy deklarowana
E o g dkysztak(;eniu niz warto$¢ wiasciwoscig
§ = deklarowana uzytkowg wyrobu

1) Niniejsza ocena nie uwzglednia niepewnosci wynikéw, ktérg podano w punkcie B. sprawozdania.
2) Kryterium zawarte w PN-EN 13163+A1:2015-03 Wyroby do izolacji cieplnej w budownictwie — Wyroby ze styropianu (EPS) produkowane

fabrycznie — Specyfikacja

3) Kryterium zawarte w PN-EN 13172:2012 Wyroby do izolacji cieplnej — Ocena Zgodnosci
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Uwagi

Powyzsza ocena i interpretacje dotycza tylko badanej probki.
Oszacowana niepewno$¢ wyniku odnosi sie wytgcznie do badanej probki.
Nie zidentyfikowano zjawisk, ktére mogtly wptyna¢ na uzyskane wyniki.

Sprawozdanie sporzgdzono w trzech egzemplarzach/Spraweozdanie—spoerzgdzeno—w—postaci

Podpis przeprowadzajacego \9\ BAD4 v, Imig, nazwisko i podpis
badanie &y @‘%‘i @f" % kierownika laboratorium
5 _'} = 7 _
Q 4 }\\ : Dyrektor Oddziatu
= . }
/} 7 2/& 5 d).(»\on_nbot/
&70" i ’)4\‘_ Anna Dgbrowska
\ v. ey
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